от «09» октября 2023 года № 569
пгт. Свободный

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 09.09.2022 № 508

В соответствии со статьей 33-1 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»,
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647                 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в целях социальной поддержки семей лиц, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции, в том числе мобилизованных граждан,
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах
в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа
ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа
 ЗАТО Свободный от 09.09.2022 № 508 «О предоставлении бесплатного горячего питания отдельным категориям обучающихся» с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа ЗАТО Свободный
от 17.11.2022 № 652, от 09.08.2023 № 448,  изменения:
         1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить в период с 09 октября 2023 года до 1 июля 2024 года бесплатное горячее питание (обед) за счет средств областного бюджета для обучающихся 1-4 классов МБОУ «СШ № 25» и бесплатное горячее питание (завтрак) за счет средств областного бюджета для обучающихся 5-11 классов МБОУ «СШ № 25» из числа:
1.1. детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
1.2. граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке;
1.3. обучающихся в случае, если они являются детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации.».
2. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа ЗАТО Свободный                                             А.В. Иванов